
Chefe do Departamento Administrativo

Protocolo: 2024001008402

AVISO DE LICITAÇÃO
O Banco Regional de Desenvolvimento do Extremo Sul - BRDE torna público, para os efeitos legais, que será realizada a seguinte
licitação, do tipo menor preço, modo de disputa aberto, regida pela Lei 13.303/2016: LICITAÇÃO ELETRÔNICA BRDE
2024/000187 . Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviço a ser realizado por Médico do Trabalho e
Psicólogo em Porto Alegre/RS, conforme Anexo I do Edital - Termo de Referência. Data e hora: 03/07/2024 às 13h30min . Edital e
informações: www.licitacoes-e.com.br. Nº Licitação: 1048415 .

Porto Alegre/RS, 18 de maio de 2024.
Vitória Almeida Lunardelli

Chefe do Departamento Administrativo

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
Protocolo: 2024001008444

RESUMO DE CONTRATO: Credenciamento 02/2021. Objeto: Fornecimento, em consignação, de OPME. Contratada: MB IND.
COM PROD P/ SAÚDE. CNPJ:  07.519.095/0001-01. Vigência: 12 meses. Rafael Martins Ayub - Diretor Executivo. 

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2024001008427

Concorrência Eletrônica 03/2024: Serviços de aplicação de micro revestimento asfáltico em ruas do perímetro urbano do
município, incluindo materiais e serviços, Pavimenta II, conforme Processo Nº 23/2600-0001028-8, FPE Nº 2023/5032. Propostas:
25/07/2024, às 07:30h no www.portaldecompraspublicas.com.br. Início Etapa de Lances: 25/07/2024, às 08h. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166. Alpestre, RS, 17/06/2024. Valdir
José Zasso, Prefeito.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
Protocolo: 2024001008419

Dispensa de Licitação 053/2024: O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos com base no art. nº 75, III, “a”, da Lei
14.133/2021, para aquisição de flores, grama e outros materiais de jardinagem com a Pessoa Jurídica Celeste Meneghetti Martins,
CNPJ n.º 46.114.998/0001-56, no valor total global de R$ 15.155,00. Ametista do Sul/RS, 14/06/2024. Jadir José Kovaleski,
Prefeito.

Protocolo: 2024001008420

Dispensa de Licitação 051/2024: O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos com base no art. nº 75, II da Lei
14.133/2021, para aquisição de uniformes para a banda municipal com a Pessoa Jurídica Valdomiro Tomazoni ME, CNPJ n°
94.872.140/0001- 01, no valor total global de R$ 16.080,00. Ametista do Sul/RS, 17/06/2024. Jadir José Kovaleski, Prefeito.

MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL
Protocolo: 2024001008418

Extrato do Termo de Execução Chamamento Público Nº 01/2023 – Lei Paulo Gustavo. O Prefeito Municipal ratifica o termo de
execução, nos seguintes termos: Objeto: Termo de Execução Cultural “Sob o Céu de Benjamin’’, produção de Média Metragem.
Fundamento Legal: Lei Complementar Nº 195/2022, Decreto Nº 11.525/2023 e Decreto Nº 11.453/2023. Fornecedor(a): Osnei de
Lima Produções Cinematográficas Eireli, CNPJ Nº 05.921.354/0001-92. Benjamin Constant do Sul/RS, 17/06/2024.

MUNICÍPIO DE CÂNDIDO GODÓI
Protocolo: 2024001007374

PP REGISTRO DE PREÇOS N°10/2024. AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM. DATA: 28/06/2024, às 08:30h, na Sala de Reuniões
da Prefeitura. Edital: site www.candidogodoi.rs.gov.br. Informações: (55) 35481205; e-mail: licitacao@candidogodoi.rs.gov.br.
18/06/2024. Valdi Luis Goldschmidt – Prefeito.

Protocolo: 2024001007375

Porto Alegre, Terça-feira, 18 de Junho de 2024 450Diário Oficial Nº 119



JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE JUNHO DE 2024 23

Publicações Legais
JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE JUNHO DE 2024 26

Publicações Legais
PREFEITO MUNICIPAL DE RODEIO BONITO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
E PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 07/2024

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
PAULO DUARTE, Prefeito Municipal de Rodeio Bonito, Esta-
do do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de conformida-
de com a Lei Municipal nº 3.316/2012 e a Lei Municipal nº 
2.767/2008, Edital de Abertura nº 01/2023, de 27 de outubro 
de 2023, do Concurso Público Municipal da Prefeitura Muni-
cipal de Rodeio Bonito/RS, Classificação Final (Homologa-
ção Final), Edital datado de 1º de março de 2024, NOMEIA, 
em conformidade com a ordem de classificação, as cidadãs 
a seguir relacionadas para comparecer no Departamento de 
Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Administra-
ção e Planejamento, no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Rodeio Bonito/RS, com endereço na Av. do Comércio, nº 
196, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da 
data de Publicação do presente Boletim de Nomeação, para 
apresentar a documentação e exames necessários e tomar 
posse no referido cargo, para o qual foi aprovado em con-
curso público, conforme segue:
Cargo: FISCAL SANITÁRIO
Nome  Classificação
JANAINA CONZATTI       2º lugar

Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Nome  Classificação
CAMILA BRESOLIN VIVAN       8º lugar

Rodeio Bonito/RS, 17 de junho de 2024.

         Paulo Duarte
                                     Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

PORTARIA Nº100/24. 
NOMEIA EM CONCURSO PÚBLICO                                                                                                                                          

       
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALPESTRE, Estado do Rio Gran-
de do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
artigo 51 da Lei Orgânica Municipal vigente, por ter sido apro-
vado no Concurso Público Municipal nº 01/2020, realizado 
em 11 de outubro de 2020, homologado conforme Edital de 
Resultado Final nº 041/2020 em 03 de dezembro de 2020 e 
Edital de Prorrogação de Concurso nº022/22 de 30 de no-
vembro de 2022, NOMEIA nesta data, em Estágio Probató-
rio o candidato classificado, abaixo relacionado, para exercer 
o Cargo de provimento efetivo, regime de trabalho, classe, 
triênio e vencimento mensal de acordo com a Lei Municipal 
nº 774/1995 que institui o Plano de Carreira dos Servidores 
Municipais do Quadro Geral, e suas alterações, e da Lei Mu-
nicipal nº 1.178/2003, que institui o Regime Jurídico dos Ser-
vidores Municipais e suas alterações, os quais, em obediên-
cia ao parágrafo 1º, do artigo 14, terá 10(dez) dias, a contar 
desta data, para tomar posse, sob pena de tornar sem efeito 
a presente nomeação.

CARGO NOME DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO
FISCAL AMBIENTAL ANDRÉ BRAMBILLA 3º

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Alpestre, aos 17 dias do mês 
de junho de 2024. Valdir José Zasso, Prefeito Municipal; Décio 
Danieli Secretário Municipal de Administração.                                

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO                                                                                                                                        
       

Processo administrativo/licitatório 047/2024: Luiz Blanco Al-
ves, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas 
atribuições legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75 
da Lei Federal n° 14.133/2021, torna público que está dispen-
sando a licitação para a contratação da empresa PIAIA INFOR-
MÁTICA PONTO CERTO LTDA, CNPJ: 27.379.667/0001-01, 
aquisição de notebook para a Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social e Habitação do Município de Taquaruçu do Sul/RS. 
Valor total R$ 6.190,00. Modalidade: Dispensa de Licitação. 
Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para a sua 
eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu 
do Sul, 17 de junho de 2024.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 02/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2024                                                                                                                                     

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna 
público a quem possa interessar que estará realizando licita-
ção para contratação de empresa especializada, para constru-
ção de pavilhões industriais, no Distrito Industrial do município 
de Palmitinho/RS, em regime de empreitada global, engloban-
do fornecimento de material e mão de obra, a ser executada 
em conformidade com todas as disposições e especificações 
técnicas detalhadas no projeto de engenharia e demais docu-
mentos anexos ao edital, a ser realizada às 09:00 horas do 
dia 24/07/2024. Maiores informações podem ser obtidas pelo 
telefone (55) 3791-1123 /Ramal 216, ou junto ao Setor de Li-
citações, sendo que o edital está disponível no site: palmitinho.
atende.net.

Palmitinho/RS, 18 de junho de 2024

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

PREGÃO ELETRÔNICO 25/2024                                                                                                                                          
     Contratação de empresa especializada, objetivando a 

perfuração de poço tubular profundo na linha São Raimundo, 
conforme projeto e termo de referência em anexo; Propostas 
até 01/07/2024, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.

com.br. Etapa de Lances: 01/07/2024, às 8:45 horas. Edital: 
https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no 
Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Pla-
nalto/RS, 17/06/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 12/2024                                                                                                                                                
Contratação de empresa especializada para reforma e ampliação 
de pavilhão localizado na linha São Luiz, a ser executado em re-
gime de empreitada por preço global, conforme especificações 
técnicas detalhadas no termo de referência e memoriais. Propos-
tas até 03/07/2024, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.
com.br. Etapa de Lances: 03/07/2024, às 8:45 horas. Edital: ht-
tps://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Por-
tal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 
17/06/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL - RS

   EXTRATO DE CONTRATO                                                                                                                                                
Nº 062/2024: Data: 11/06/2024; Contratado: QUADROS SER-
VIÇOS E VIGILÂNCIA E LIMPEZA URBANA EIRELI, CNPJ 
09.499.610/0001-56; Objeto: Prestação de Serviços de Limpeza 
Urbana no Município de Taquaruçu do Sul; Valor: R$ 53.456,00; 
Vigência: 12.06.2024 a 12.02.2025; Modalidade: Dispensa de Li-
citação. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7412-66CB-481D-3145.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 7

41
2-

66
C

B-
48

1D
-3

14
5.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE JUNHO DE 2024 24JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE JUNHO DE 2024 27

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES
DE MATERIAIS RECICLÁVEIS RECICLA MAIS

EDITAL DE CONVOVCAÇÃO Nº 001/2024
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

                                                                                                                                                
A Presidente da COOPERATIVA DE TRABALHO RECICLA MAIS, 
inscrita no CNPJ de nº 47.230.624/0001-69, com sede na Vila 
Sete de Setembro nº 28, Bairro Interior, em Planalto - RS, no exer-
cício dos poderes que lhe são conferidos pelo Estatuto Social, 
CONVOCA os senhores associados, para se reunir em Assembleia 
Geral Extraordinária, a se realizar no dia 05 de julho de 2024, nas 
dependências da sua sede na cidade de Planalto – RS, na Vila 
Sete de Setembro nº 28. A reunião será presencial.

Número de associados para efeito de quórum: 07

A Assembleia Geral Extraordinária realizar-se-á:
- Em primeira convocação às 13h00min (treze horas) com a pre-
sença de 2/3 (dois terços) de seus associados;
- Em segunda convocação às 14h00min (quatorze horas) com a 
presença de 1/2 (metade) de seus associados;
- Em terceira e última convocação às 15h00min (quinze horas) 
com a presença de 05 (cinco) de seus associados.

Ordem do dia

Pauta da AGE:

1.Reforma do Estatuto;
2.Dissolução voluntária e nomeação do liquidante e eleição do 
Conselho Fiscal;
3.Outros assuntos de interesse da sociedade.

Planalto - RS, 17 de junho de 2024.
__________________________________________
Roberta Brambilla
Presidente da RECICLA MAIS
Cooperativa De Trabalho Dos Catadores De Materiais Recicláveis

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 053/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos com 
base no art. nº  75, inciso III, “a” da Lei 14.133/2021, para AQUI-
SIÇÃO DE FLORES, GRAMA E OUTROS MATERIAIS DE JARDINA-
GEM com a Pessoa Jurídica CELESTE MENEGHETTI MARTINS, 
estabelecida na Avenida Brasil, n.º 1632, centro, na cidade de 
Ametista do Sul/RS, CEP n.º 98465-000,  inscrita sob CNPJ n.º 
46.114.998/0001-56, representada pelo Sr. Celeste Meneghetti 
Martins, portador do CPF nº 179.933.930-00, brasileiro, comer-
ciante, residente e domiciliado na cidade de Ametista do Sul/RS, 
no valor total global de R$ 15.155,00 (quinze mil, cento e cin-
quenta e cinco reais), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 14 de junho de 2024
Jadir José Kovaleski
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 087/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.                                                        
CONTRATADA: CELESTE MENEGHETTI MARTINS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FLORES, GRAMA E OUTROS MATERIAIS 
DE JARDINAGEM
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 053/2024.
PRAZO: ATÉ 31/12/2024.
VALOR: 15.155,00
Ametista do Sul/RS, 14 de junho de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 051/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos com 
base no art. nº  75, inciso II da Lei 14.133/2021, para AQUISI-
ÇÃO DE UNIFORMES PARA A BANDA MUNICIPAL com a Pes-
soa Jurídica VALDOMIRO TOMAZONI ME, inscrito no CNPJ n° 
94.872.140/0001- 01, estabelecida na Rua Arno Adolfo Gregory, 
298, Centro, município de Rodeio Bonito/RS, por intermédio de seu 
representante legal, Sr. Valdomiro Tomazoni, portador da Carteira 
de Identidade no1034068963, SSP/RS e do CPF no 522.176.550-
00, no valor total global de R$ 16.080,00 (dezesseis mil e oitenta 
reais), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 17 de junho de 2024
Jadir José Kovaleski
Prefeito Municipal
SÚMULA DO CONTRATO Nº 088/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.                                                        
CONTRATADA: VALDOMIRO TOMAZONI ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA A BANDA MUNICIPAL
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 051/2024.
PRAZO: ATÉ 31/12/2024.
VALOR: 16.080,00
Ametista do Sul/RS, 17 de junho de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: SO LETRINHAS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE 
LIVROS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024.
VALOR TOTAL: R$ 56.080,00
Ametista do Sul/RS, 17 de junho de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE EDITAL – 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024                                                                                                                     

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para co-
nhecimento dos interessados, que dos dias 19 de junho de 
2024 a 09 de julho de 2024, a Administração estará receben-
do, no setor de Licitações da Prefeitura Municipal, localizada 
na Rua do Comércio, nº 1424, Centro, envelopes contendo a 
documentação e proposta para fins de aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para merenda escolar das 
escolas municipais. Informações junto ao Setor de Compras e 
Licitações do Município, sito a Rua do Comércio, nº 1424. Te-
lefone (55) 3739.1080. O Edital encontra-se disponível no Se-
tor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.
taquarucudosul.rs.gov.br. Taquaruçu do Sul - RS, 17 de junho 
de 2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 95/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 20/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos inte-
ressados que será realizada licitação na modalidade Concorrência 
Eletrônica, através do Portal de Compras Públicas,  www.portal-
decompraspublicas.com.br, para contratação de empresa em re-
gime de empreitada global para a execução de serviços de pavi-
mentação com pedras irregulares basálticas, em uma Travessa, 
esquina com a Rua Aimoré, no Bairro Fátima, no município de Fre-
derico Westphalen, conforme projeto básico, memorial descritivo, 
planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiros e projetos. 
As Propostas de Preços serão recebidas até 03 de Julho de 2024, 
até às 08hs59min no site supramencionado. O início da Sessão 
de Disputa de Preços será no dia 03 de julho de 2024, às 9:00hs, 
no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser 
obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspu-
blicas.com.br e no site www.fredericowestphalen-rs.com.br. De-
mais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal 
da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, 
pelo telefone (55) 3744-5050. 17/06/2024. Michele Donatti - Se-
cretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO                                                                                                  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: Edital nº03/2024 - Objeto: CON-
CORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2024 PARA SERVIÇOS DE 
APLICAÇÃO DE MICRO REVESTIMENTO ASFÁLTICO EM RUAS 
DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE / RS, IN-
CLUINDO MATERIAIS E SERVIÇOS, PAVIMENTA II, CONFORME 
PROCESSO Nº 23/2600-0001028-8, FPE Nº 2023/5032. Apre-
sentação das propostas até o dia 25/07/2024, às 07:30h através 
do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Início da Etapa de 
Lances:  25/07/2024, às 08h. Edital pelos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações 
fone (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 17/06/2024. Valdir José Zas-
so - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7412-66CB-481D-3145.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 7

41
2-

66
C

B-
48

1D
-3

14
5.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE JUNHO DE 2024 25JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE JUNHO DE 2024 28

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA/RS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO.
TOMADA DE PREÇOS:  N.º06/2023.                                                               

Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de pavi-
mentação em diversas vias do Município de Jaboticaba/RS., re-
cursos do Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao Sane-
amento (FINISA) – Contrato N.º 0616057-34.
A) 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 106/2023: Contratada: Empre-
sa TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA 
- EPP; LOTE 01; Vigência: 17/08/2024. 
B) 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 107/2023; Contratada: Empre-
sa F. C CONSTRUTORA LTDA; LOTE 02; Vigência: 17/08/2024.
JABOTICABA/RS, LUIS CLOVES  MOLINARI  SILVA, PREFEITO 
MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABA/RS.

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº01/2024
EXTRATO DE CONTRATO.                                                      

Objeto: Contratação de empresa com responsabilidade técnica 
para execução em regime de empreitada global de serviços de 
reparo em pontilhão com estrutura em concreto armado, na loca-
lidade de Linha Braga, no Município de Jaboticaba/RS.
A) Contrato nº 83/2024: Contratada: Empresa MARCO ANTO-
NIO DE SOUZA CANAVEZZI LTDA; Valor:R$ R$189.235,20 (cento 
e oitenta e nove mil e duzentos e trinta e cinco reais e vinte centa-
vos); Vigência: até 31/12/2024.
JABOTICABA/RS, LUIS CLOVES MOLINARI SILVA, PREFEITO MU-
NICIPAL.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2024                                                                                                          

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, 
torna público a licitação em epígrafe. Objeto: Materiais de Hi-
giene e Limpeza. Abertura: 28/06/2024, às 9:00hs. Informa-
ções: fone (55)3797-1100. O Edital poderá ser obtido no site 
www.novotiradentesrs.com.br.
Novo Tiradentes-RS, 17 de junho de 2024.
LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
Nº 006/2024 - RETIFICAÇÃO                                                                                                                     

Concorrência Eletrônica nº 006/2024. Objeto: contratação de em-
presa, em regime de empreitada global, para prestação do serviço 
de pavimentação asfáltica em trecho da Rua Catarina Zanchet do 
Município de Taquaruçu do Sul. Apresentação de propostas até 
dia 03/07/2024 às 08h00min através do site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 03/07/2024 às 
08h30min. O Edital encontra-se disponível no setor de Licitações 
da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.
com.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
pelo telefone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 13 de ju-
nho de 2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7412-66CB-481D-3145.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 7

41
2-

66
C

B-
48

1D
-3

14
5.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7412-66CB-481D-3145 ou vá até o
site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7412-66CB-481D-3145

Hash do Documento
B632D3078C45B7D53904B50C18D94FCDF9ECC4E000AABE3294539EE958E3BB27

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/06/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 17/06/2024 17:28 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


